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Resumé 
 
Bestyrelsen for Spæncom A/S har dags dato behandlet og godkendt perioderegnskabet for 1. 
halvdel af koncernens regnskabsår 2006/07. Perioderegnskabet viser følgende: 
 

• Koncernen viser fortsat resultatfremgang i den primære driftsaktivitet, og dette, 
kombineret med gevinst fra salg af koncernens ejendom i Hedehusene, medfører 
et solidt positivt resultat. 

 
• Ordreindgangen er fortsat særdeles tilfredsstillende, og ordrebeholdningen ved 

periodens slutning var rekordhøj med tilfredsstillende sammensætning og margin. 
 
• Omsætningen udgør 375 mio. kr. mod 323 mio. kr. sidste år, hvilket skyldes en 

kombination af øget aktivitet og forbedret prissætning, blandt andet forårsaget af et 
ændret produktmix samt stigende omkostninger, der i nogen grad har kunnet 
afspejles i prissætningen. 

 
• Resultat af primær drift (EBIT) er et overskud på 109 mio. kr., og det ordinære 

resultat før skat er et overskud på 104 mio. kr., hvilket er væsentligt bedre end 
sidste år og over det forventede. Af resultatet skyldes 67 mio. kr. en 
regnskabsmæssig gevinst fra salget af selskabets ejendom i Hedehusene. 

 
• Jf. selskabets fondsbørsmeddelelse nr. 1/2007 af 22/1-2007, bestyrker koncernens 

ordrebeholdning, de forbedrede marginer og den høje aktivitet koncernens 
revurderede forventning til regnskabsåret 2006/07 på et primært driftsresultat 
(EBIT) i omegnen af 130 mio., ved en omsætning i niveauet 750 mio. kr. 

 
• Koncernens planer for en ny fabrik ved Korsør forløber planmæssigt, og fabrikken 

forventes operativ sidst på kalenderåret 2007, men vil ikke påvirke driften for 
indeværende regnskabsår. 
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Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har behandlet og godkendt halvårsrapporten for koncernen for perioden 1/7 
2006 - 31/12 2006. 
 
Halvårsrapporten, som er urevideret, aflægges i overensstemmelse med International Financial 
Reporting Standards som godkendt af EU og yderligere danske oplysningskrav for børsnoterede 
selskaber. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at halvårsrapporten giver et 
retvisende billede af koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling samt af resultatet af 
koncernens aktiviteter. 
 
 
 
Hedehusene d. 23. februar 2007 
 
 
 
 
DIREKTION: Peter Assam René Kjærsgaard-Nielsen 
 
 
 
 
BESTYRELSE: Frederik Ipsen Mogens Nielsen Jørgen Ajslev 
 formand næstformand 
 
 
 
 John Hestehave Christian Justsen Kim Nørrevang  
  medarbejdervalgt medarbejdervalgt  
 
 
 
 Niels Jørgen Levesen 
 medarbejdervalgt 
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Hovedtal for koncernen 

  i tDKK 1/7-2006 - 
31/12-2006  

1/7-2005 - 
31/12-2005  

1/7-2005 - 
30/6-2006 

      
Resultatopgørelse      
      

Egenproduktion 275.479  230.180  502.518 
Fremmedproduktion inkl. fragt        100.389  92.372  162.711 
Nettoomsætning 375.868  322.552  665.229 
      
Resultat af primær drift (EBIT) 108.550*  3.194  27.505 
Finansielle poster, netto -4.562  -2.955  -7.145 
Resultat før skat 103.988  239  20.370 
Skat -29.725  0  -3.344 
Resultat 74.263  239  23.714 
      
Balance      
      

Langfristede aktiver 130.197  186.952  186.826 
Kortfristede aktiver 152.166  133.019  167.595 
Samlede aktiver 282.363  319.971  354.421 
      
Egenkapital 128.728  30.401  54.361 
Langfristede forpligtelser 4.601  55.341  107.897 
Kortfristede forpligtelser 149.034  234.229  192.163 
Samlede passiver 282.363  319.971  354.421 
*I resultat indgår avance ved salg af ejendom med tDKK  66.869 

 
Nøgletal for koncernen 
   
 

1/7-2006 - 
31/12-2006  

1/7-2005 - 
31/12-2005  

1/7-2005 - 
30/6-2006 

      

Resultat pr. aktie 176 0,58  58  
Indre værdi pr. aktie 313 74  129  
      

Egenkapitalens forrentning før skat 114% 0,8%  48% 
Egenkapitalens forrentning efter skat 81% 0,8%  56% 
Soliditetsgrad 46% 10%  15% 
Pengestrøm fra drift 3.344 5.938  64.410 
Antal medarbejdere 726 700  707 
 

 
Udviklingen i egenkapitalen 

  i tDKK 1/7-2005 - 
31/12-2005  

1/7-2005 - 
31/12-2005  

1/7-2005 - 
30/6-2006 

Egenkapital, primo 54.361  30.510  30.510 
Ændring i markedsværdi, finansielle 
hedge instrumenter 104  -330  152 
Kursregulering, døtre -  -19                -15 
Periodens resultat 74.263  239  23.714 
Egenkapital, ultimo 128.728  30.401  54.361 
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Kommentarer til halvårsregnskabet 
 

Generelt 
 

Det generelle aktivitetsniveau på koncernens markeder er fortsat højt og afspejles i et fortsat højt 
aktivitetsniveau i koncernen. Der ses en forstærkelse af det høje aktivitetsniveau indenfor specielt 
industrielt byggeri, som eksempelvis lager- og logistikhaller, hvor Spæncom er særdeles stærk, 
hvorimod der spores en stagnerende til aftagende aktivitet på markedet for boligbyggeri. 
Derudover ses der pæn aktivitet indenfor stadions, hvor Spæncom bl.a. har fået ordre på endnu et 
nyt stadion i Norge.  
 
Denne udvikling afspejles også i koncernens ordrebeholdning, der ved udgangen af perioden var 
rekordhøj og havde et for koncernen passende mix mellem mindre, mellem og stort industribyggeri 
samt boliger og stadions.  
 
Koncernen har haft et aktivitetsniveau på niveau med det forventede og en anelse højere end 
samme periode sidste år. Som følge af det højere aktivitetsniveau, men også grundet en 
tilfredsstillende udvikling i prissætningen på de afviklede ordrer, er selskabets omsætning steget 
med 53 mio. kr. til nu 376 mio. kr. Heraf udgør omsætningen på egenproducerede elementer 275 
mio. kr. mod 230 mio. kr. i samme periode sidste år. 
 
Koncernens omkostninger er generelt under kontrol, men er dog udsat for stigende priser på visse 
materialer og ydelser. Hertil er der set knaphed på såvel materialer som arbejdskraft, der - indtil nu 
- dog kun har haft beskeden effekt på driften. De samlede produktions- og driftsomkostninger for 
perioden 1/7-31/12 2006 udgør 334 mio. kr. mod 319 mio. kr. året før. 
 
Resultatet af primært drift (EBIT) for perioden 1/7-31/12 2006 udgør for koncernen et overskud på 
108,6 mio. kr. mod et overskud på 3,2 mio. kr. i samme periode året før. Udover en solid forbedring 
af resultatet fra selskabets primære driftsaktivitet - jf. ovenfor - er resultatet positivt påvirket af en 
realiseret regnskabsmæssig gevinst på 67 mio. kr. - før skat - fra salget af selskabets ejendom i 
Hedehusene. 
 
Finansielle poster udgør en nettoudgift på 4,6 mio. kr., hvilket er en stigning på 1,6 mio. kr. i forhold 
til 1. halvår af regnskabsåret 2005/06. Stigningen skyldes primært renter i forbindelse med en nu 
afviklet gæld. 
 
Resultat før skat for halvåret blev et overskud på 104 mio. kr. mod et overskud på 0,2 mio. kr. for 
den sammenlignelige periode i 2005/06, og resultat efter skat udgør 74,3 mio. kr., hvorefter 
koncernens egenkapital er på 128,7 mio. kr.  
 
Pengestrømme fra driftsaktiviteten udgør en positiv likviditetseffekt på 3,3 mio. kr., og salget af 
koncernens ejendom i Hedehusene har slanket balancen, dels i form af reduceret anlægsmasse, 
dels ved indfrielse af størstedelen af koncernens gæld. Pr. 31/12-2006 udgør de samlede aktiver 
282 mio. kr., fordelt med 130 mio. kr. som langfristede aktiver og 152 mio. kr. kortfristede aktiver.  
 
Koncernens anlæggelse af en ny fabrik ved Korsør pågår i det store og hele som forventet, og 
fabrikken forventes operativ sidst på kalenderåret 2007. 
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Forventninger til resultatet for regnskabsåret 2006/2007. 
 
Selskabet har i fondsbørsmeddelelse nr. 1/2007 af 22/1-2007 offentliggjort en revurderet 
forventning til indeværende regnskabsår. For regnskabsåret forventes koncernens nettoomsætning 
at ligge i nærheden af 750 mio. kr. mod 665 mio. kr. i 2005/2006. Det primære driftsresultat (EBIT) 
forventes - inklusiv en realiseret regnskabsmæssig gevinst på 67 mio. før skat fra salget af 
selskabets ejendom i Hedehusene - at udgøre i omegnen af 130 mio. kr. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Spæncom A/S 
 
 
Frederik Ipsen  Peter Assam 
Formand for bestyrelsen  Adm. direktør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontaktpersoner: 
 
Adm.direktør, Peter Assam Tlf. 28 10 92 03 


